УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

18.11.2015                                                                                                  № 262-о/д
О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях
В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися, в соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом министерства образования Нижегородской области от 12.11.2015года № 4537 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования»
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Обеспечить проведение социально-психологического тестирования    2 декабря 2015 года в соответствии с порядком, утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658, с использованием методических рекомендаций (письмо министерства образования Нижегородской области от 20.11.2015 №316-01-100-4244/15-0-0 «О методических рекомендациях по проведению социально-психологического тестирования»).
1.2.Организовать проведение с педагогами общеобразовательных организаций совещаний об организации дальнейшей профилактической работы с учетом итогов социально-психологического тестирования, направленной на недопущение немедицинского употребления наркотических средств обучающимися, формирование здорового образа жизни.

1.3.Сбор и направление результатов тестирования в Управление образования  строго до 4 декабря 2015 года
2. Методисту по воспитательной работе ИДК (М.В.Адушева)

2.1.Направить в ГБОУ ДОД «Дети против наркотиков» результаты социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций до 5 декабря 2015 года.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин